

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Jana Marię Jackowskiego, Krzysztofa Słonia, Henryka Górskiego,  
Andrzeja Pajaka, Marka Martynowskiego,  
Grzegorza Wojciechowskiego,  
Roberta Mamąta i Waldemara Krasę  
na 27. posiedzeniu Senatu  
w dniu 21 lutego 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisława Kalemby

Na początku lutego bieżącego roku ukazał się raport pokontrolny sporządzony przez Inspekcję Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. Raport dotyczył wyrobów przemysłu piwowarskiego. Wnioski pokontrolne wskazują na duże nieprawidłowości, między innymi takie, że co trzecia etykieta piwa wprowadzała konsumenta w błąd, a co piąta butelka zawierała wyrób niespełniający norm wymaganych prawem.

Zgodnie z art. 29 ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w przypadku decyzji administracyjnej na IJHARS spoczywa obowiązek podania nazwy wadliwych produktów i ich nieuczciwych producentów do publicznej wiadomości. W przypadku wspomnianego raportu agencja IJHARS ograniczyła się do podania jedynie danych statystycznych, co uniemożliwia konsumentowi wybór produktu spełniającego wymogi norm określonych w przepisach.

W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, jakie są powody omijania zapisów ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych przez Inspekcję Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w zakresie informowania opinii publicznej o wyrobach niespełniających norm.

Prosimy też o informację, czy w prowadzonych obecnie pracach zmierzających do likwidacji IJHARS, sanepidu, Inspekcji Weterynaryjnej i innych instytucji kontrolujących produkty rolno-spożywcze na rzecz mającej powstać Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności przewiduje się podawanie do wiadomości konsumentów nazw wyrobów niespełniających norm i nazw ich producentów w sposób, który umożliwi konsumentom identyfikację tych produktów i podmiotów?

Jan Maria Jackowski  
Krzysztof Słoń  
Henryk Górski  
Andrzej Pajak  
Marek Martynowski  
Grzegorz Wojciechowski  
Robert Mamąta  
Waldemar Kraska